
 

Verksamhetsberättelse i Nordsjöns Fiskevårdsområde 2025-2026 
(Mellan årsmötena) 
 
Styrelse 
Ordförande: Joel Berg 
Sekreterare: Jan Mattsson 
Kassör: Claes Borlid 
Ledamöter: Anders Fredmark, Per-Erik Gustavsson och Magnus Nilselid 
Suppleanter: Roger Johansson och Bob Delmefors 
Revisor: Erland Forsberg 
Revisorsuppleant: Lars Holst 
Valberedning: Per-Erik Gustavsson och Anders Fredmark 
 
Styrelsemöten mellan årsmötena 
14/5   2025 
17/9   2025 
26/11 2025 
27/1  2026 
17/2  2026 
 
Fiskets bedrivande 
Fiskerättsinnehavare 
Fiskerättsinnehavare och personer boende i deras hushåll har rätt till fiske med handredskap i hela 
fiskevårdsområdet förutom i Slättebacketjärn. De har dessutom rätt att använda rörliga och fasta 
fiskeredskap inom sina egna skifteslag.  
 
Ej fiskerättsinnehavare 
Allmänheten har möjlighet att fiska i sjöarna Nordsjön, Östersjön, Yxsjön, Skärsjön och Gravsjön genom att 
lösa fiskekort. Dessa sjöar ingår i Sportfiskarnas ”Gula kortet” som finns att köpa på  ”ifiske.se”. I Gula 
kortets vatten gäller endast spöfiske, inte med långrev, nät eller burar. 
 
Familjemedlemmar​
Kortinnehavares och fiskerättsinnehavares familjemedlemmar, d.v.s. make, maka, sambo och 
hemmaboende barn t.o.m. 19 år, får följa med och delta i fisket med egna redskap. 

Ungdomar​
Ungdomar under 16 år får fiska utan fiskekort i alla sjöarna, med samma regler som för kortinnehavare. 

Hänsyn​
Tänk på att inte störa kring boningshus. Tomtmark får inte beträdas och bilkörning på privata vägar är inte 
tillåten. Badande har alltid företräde till badplatser och bryggor. 

Antal fiskespön​
Högst 2 spön per person får användas och vid ismete max 4 spön per person. Fiskaren måste vara 
närvarande vid sina spön. Spöbegränsningen vid ismete gäller inte för fiskerättsinnehavare. 

Fiske från båt och flytring är tillåtet.  

Ryckfiske och fiske i bäckar är förbjudet. 

Röding och Öring​
Öring och Röding är tillåten året runt. Nordsjöns FVO önskar att all fångats av Röding rapporteras till 
föreningen eller till Sportfiskarna. För öring och röding gäller att max 2 fiskar får behållas per fiskare och dag.  

Fiskar som måste återutsättas​
Sutare och ål och ska omedelbart återutsättas. Var varsam med fisken! 

Minimimått för öring är 35 cm och för röding 40 cm. 

 



 

 

 
 
 
Fiskevårdsplan 
Fiskevårdsplanen har två huvudspår. Fria vandringsvägar och bevarandet av rödingen i Nordsjön. 
Länsstyrelsen har kommit fram till att fallet vid Djupedala kraftverk är ett naturligt vandringshinder för alla 
fiskar utom ål. Därför kommer vi tills vidare att begränsa målet i vår fiskevårdsplan till att endast skapa fria 
vandringsvägar ovanför fallet och inom fiskevårdsområdet. 
För tredje gången har fått avslag på vårt önskemål om bidrag till e-dna undersökning av Nordsjön för att 
anslagen inte räcker till. Resultatet från en sådan undersökning skulle vara startskottet för den administrativt 
svåra uppgiften att återinsätta röding i sjön. Vattenmyndigheterna är nu för tiden mycket restriktiva mot 
isättning av fisk i sjöar. I Kungsbackaåns sjösystem är det ännu svårare p.g.a. risken för laxparasiten 
gyrodactylus salaris. 
Fiskevårdsplanen uppdateras löpande. Under verksamhetsåret 2025-26, har planen uppdaterats med 
resultatet av senaste bäckinventeringen. Se nedan. 
 
Inventering av bäckarna uppströms Östersjön 
Konsultfirman Watercircle har tillsammans med oss gjort en biotopkartering på en sträcka av 3100 meter 
och utfört provfiske på fyra lokaler. En åtgärdsplan finns bifogad i rapporten som beskriver vad som bör 
göras för att bäckarna skall återfå ett så naturlikt tillstånd som möjligt. Styrelsen i fiskevårdsföreningen 
kommer att planera in ett antal arbetsdagar under sommarhalvåret 2026 för att påbörja de enklaste 
uppgifterna i restaureringsplanen. De åtgärder som beskrivs som de viktigaste åtgärderna i vattensystemet 
är att införa ”bestämmande sektioner” genom att återföra rensmassor och tillföra död ved samt att åtgärda 
de många vandringshindren. Finansieringen av inventeringen och provfisket gjordes med 80% stöd från 
Länsstyrelsen och 20% från oss. Arbete med att utföra de aktiviteter som föreslagits i planen får föreningen 
själv utföra eller finansiera. 
 
Övriga aktiviteter, kontakter och träffar 
-​ Medverkat i Kungsbackaåns Vattenråd 23/5 och 12/11 2025. 
-​ Arbetsdagar i bäckarna mellan Yxsjön, Nordsjön och Gravsjön. Den 22/7, 12/8, 26/8, 9/9, 7/10 2025. 

Arbetet bestod i att välta ned stenar i strömfåran. 
-​ Besökt kraftverket i Djupedala 9/12 2025 
-​ Sökt bidrag 2026-02-20 för e-DNA analys i Nordsjön för fjärde gången. 
-​ Diverse kontakter med Härryda kommun och Länsstyrelsen om dämmena vid utloppen av sjöarna Yxsjön 

och Nordsjön. 
-​ Vi har skapat en målbild för hur vi vill att våra bäckar skall vara i framtiden. (finns på Drive) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


